
 Rok 2019 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty

Uvedeno do 

VDO

leden 14 347 062 1 706 070 16 053 132 leden 89 484 3 511 92 995 leden 194 556 6 169 730 201 456

únor 14 302 321 2 331 716 16 634 037 únor 578 685 63 087 641 772 únor 151 584 6 359 1 023 158 967

březen 26 158 835 3 632 263 29 791 098 březen 29 346 2 364 31 710 březen 160 318 11 191 1 553 173 063

duben 17 031 390 2 472 444 19 503 834 duben 501 697 71 501 768 duben 197 552 7 492 1 056 206 102

květen 25 270 515 2 712 395 27 982 910 květen 131 534 1 312 132 846 květen 170 598 10 855 1 159 182 613

červen 23 090 623 2 393 398 25 484 021 červen 718 898 6 459 725 357 červen 186 695 10 174 1 025 197 895

červenec 23 835 966 2 631 798 26 467 764 červenec 361 674 4 354 366 028 červenec 168 013 10 340 1 126 179 481

srpen 19 108 448 1 999 759 21 108 207 srpen 106 940 2 551 109 491 srpen 155 909 8 211 855 164 976

září 25 336 566 2 224 610 27 561 176 září 196 751 2 622 199 373 září 133 441 10 911 951 145 304

říjen 50 622 121 2 138 082 52 760 203 říjen 786 267 109 279 895 546 říjen 191 280 21 969 960 214 210

listopad 77 191 924 3 442 311 80 634 235 listopad 352 475 5 313 357 788 listopad 226 872 33 138 1 473 261 484

prosinec 68 549 328 2 597 273 71 146 601 prosinec 1 097 883 679 1 098 562 prosinec 244 463 29 763 1 112 275 340

Celkem 384 845 099 30 282 119 415 127 218 Celkem 4 951 634 201 602 5 153 236 Celkem 2 181 281 166 572 13 023 2 360 876

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 47 688 654 březen 2018 16 747 602

únor 81 810 144 duben 2018 18 296 269

březen 16 747 602 květen 2018 31 430 400

duben 18 296 269 červen 2018 22 907 937

květen 31 430 400 červenec 2018 25 889 995

červen 22 907 937 srpen 2018 26 455 915

červenec 25 889 995 září 2018 26 892 658

srpen 26 455 915 říjen 2018 24 069 609

září 26 892 658 listopad 2018 27 828 847

říjen 24 069 609 prosinec 2018 58 281 708

listopad 27 828 847 leden 2019 76 680 973

prosinec 58 281 708 únor 2019 67 633 259

Celkem 408 299 736 Celkem 423 115 170

Inkaso za rok 2018 - údaj z účtu státního rozpočtu 408 299 736

409 973 982

423 115 170

Snímek dat k 22.03.2019

Inkaso za období  03/2018 - 02/2019                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/18 - 02/19

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 

daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již 

zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 

obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které 

se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací 

období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220512, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

Komentář:

Předpis za rok 2018 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně 

nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631




